
UCHWAŁA NR XLI/283/2017
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego publicznego Zespołu Szkolno Gimnazjalnego 
w Zdziechowie w ośmioletnią publiczną Szkołę Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 

w Zdziechowie z filialną Szkołą Podstawową im. Celestyna Freineta w Oborze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875) oraz art. 191 ust. 2 i 3 w związku z art. 117 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60 i poz. 949) w związku art. 88 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 i poz. 949) uchwala się co następuje:

§ 1.  Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017r. dotychczasowy publiczny Zespół Szkolno Gimnazjalny 
w Zdziechowie z siedzibą: Zdziechowa 51, 62-200 Zdziechowa, w skład którego wchodziły jedynie dotychczasowa 
sześcioletnia publiczna Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie z filialną 
Szkołą Podstawową im. Celestyna Freineta w Oborze i publiczne Gimnazjum w Zdziechowie, uległ 
przekształceniu z mocy prawa w ośmioletnią publiczną Szkołę Podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie z siedzibą: Zdziechowa 51, 62-200 Zdziechowa.

§ 2. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017r. filialna Szkoła Podstawowa im. Celestyna Freineta w Oborze 
podporządkowana organizacyjnie dotychczasowej sześcioletniej Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie staje się filialną Szkołą Podstawową im. Celestyna Freineta w Oborze 
podporządkowaną organizacyjnie ośmioletniej publicznej Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/19 w Zdziechowie, obejmującą te same klasy szkoły podstawowej, tj. klasy I – III.

§ 3.  Obwód ośmioletniej publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 
w Zdziechowie obejmuje w całości miejscowości: Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, Pyszczynek, Obórka, 
Krzyszczewo, Obora, Braciszewo, Piekary i Skiereszewo.

§ 4. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

Id: BAE479B0-8A7F-40A3-88D2-2BE0A08087B6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Publiczny Zespół Szkolno Gimnazjalny w Zdziechowie, w skład którego wchodziły jedynie
dotychczasowa sześcioletnia publiczna Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19
w Zdziechowie z filialną Szkołą Podstawową im. Celestyna Freineta w Oborze i publiczne Gimnazjum
w Zdziechowie, na tle zapisu art. 191 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60 i poz. 949) z mocy prawa z dniem 1 września 2017r. stał się
ośmioletnią publiczną Szkołą Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie.

Zgodnie z art. 117 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe, z dniem 1 września 2017r. filialna Szkoła Podstawowa im. Celestyna Freineta w Oborze
podporządkowana organizacyjnie dotychczasowej sześcioletniej Szkole Podstawowej im. Powstańców
Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie stała się filialną Szkołą Podstawową im. Celestyna Freineta w Oborze
podporządkowaną organizacyjnie ośmioletniej publicznej Szkole Podstawowej im. Powstańców
Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie, obejmującą te same klasy szkoły podstawowej.

Stosownie do zapisu art. 2 i 3 art. 191 cytowanej wyżej ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego prowadzący dotychczasowy zespół szkolno gimnazjalny, o którym mowa wyżej, w terminie do
30 listopada 2017r. ma obowiązek podjęcia uchwały deklaratoryjnej, stwierdzającej przekształcenie go
w ośmioletnią szkołę podstawową.

Przedmiotowa uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej, na tle postanowień
ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 i poz. 949).

Niniejsza uchwała Rady Gminy Gniezno w swej treści co do aktu założycielskiego odpowiada wymogom
formalnym zawartym w zapisie art. 88 ust. 1 i 2 – Prawa oświatowego.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Id: BAE479B0-8A7F-40A3-88D2-2BE0A08087B6. Uchwalony Strona 1




